

Naprzód Dolnośląski

Dziennik WK Partii Socjalistycznej
Dolnego Śląska

Redakcja i administracja: Wrocław, ul. Wierzbowa nr 30,
telefon redakcji nr 623, administracji nr 117, Nr konta PKO
Wrocław VIII-183. R-k bież.: Bank „Społem” Oddz. Wrocław

225 (251)

Wrocław, sobota 9 listopada 1946 r.

Rok II

Porozumienie jugosłowiańsko-włoskie niespodzianką jubileuszu Wielkiej Czwórki?

Cały świat powinien przerwać wszelką komunikację z faszystowską Hiszpanią

NOWY JORK (Obsł. wł.). Wczoraj po południu rozpoczęła się konferencja czterech ministrów spraw zagranicznych. Było to setne posiedzenie od chwili utworzenia rady w czasie konferencji w Poczdamie w lipcu 1945 r. Tematem obrad była w dalszym ciągu sprawa Tryestu i granicy jugosłowiańsko-włoskiej. Obserwatorzy polityczni wyrażają przypuszczenie, że posiedzenie to może się zakończyć niespodzianką. Delegat Jugosławii Simić w czasie ostatniego przemówienia przed radą ministrów zgodził się na pewne ustępstwa. Mianowicie według pierwotnej koncepcji teren wydzielony Tryestu miał obejmować tylko samo miasto, port i przedmieścia. Obecnie Simić zgodził się na powiększenie tego terenu do 40 km wokół miasta. Oświadczenie to wiąże się również z artykułem, ogłoszonym przez Togliattiego po

obradzie nad sprawą terytoriów mandatowych. Delegat USA oświadczył, że wyspy japońskie na Pacyfiku będą w dalszym ciągu administrowane przez Stany Zjednoczone, nawet w wypadku gdyby nie został przyjęty projekt amerykański o oficjalnym oddaniu przez ONZ powiernictwa nad tymi wyspami w ręce amerykańską.

Dzisiaj odbędzie się posiedzenie plenarne ONZ.

RZYM (Obsł. wł.). Cała prasa włoska rozważa i przychylnie komentuje propozycje marsz. Tito, poczynione za pośrednictwem Togliattiego. Szereg dzienników jest zdania, że najlepszą drogą wyjścia byłoby bezpośrednie rokowania

stosunków dyplomatycznych i gospodarczych, ale przerwanie wszelkiej komuni-

Dlaczego PPS partią półmilionową?

jego powrocie z Jugosławii, że marszałek Tito zgodziłby się na włączenie Tryestu do republiki włoskiej na prawach szerokiego samorządu, pod warunkiem, że Gorycja zostanie całkowicie włączona do Jugosławii.

To ustępstwo ze strony Jugosławii może przyczynić się znacznie do szybkiego załatwienia najbardziej spornego dotąd zagadnienia. Jak dotąd jednak ze strony włoskiej nie widać chęci porozumienia.

Na posiedzeniu plenarnym ONZ delegat Białorusi Kiszew zgłosił poprawkę do wniosku polskiego w sprawie Hiszpanii. Według tego projektu ONZ ma polecić swoim członkom nie tylko zerwanie

kontaktów z faszystowską Hiszpanią — morskimi, powietrznymi, kolejowymi, telegraficznymi i telefonicznymi.

Na komisji politycznej rozpatrzyła się w dalszym ciągu sprawę przyjęcia nowych członków ONZ. W dyskusji wice-min. Wyszyński oświadczył, iż nieprzyjęcie Albanii i Mongolii było błędem ze strony Rady Bezpieczeństwa. Oba kraje bowiem brały udział w wojnie przeciwko faszystom. Nie należy natomiast przyjmować Portugalii i Irlandii, które wprowadziły bezpośredniego udziału w wojnie nie brały, ale pomagały państwom osi i ideologicznie znajdowały się w ich obozie.

Komisja powiernicza w dalszym ciągu

między obu krajami. Partia komunistyczna oświadczyła, że będzie ze wszystkich sił popierała propozycje jugosłowiańskie.

Jedzie zboże dla Niemców podczas gdy w krajach sojuszniczych jest gorzej — piszą urzędnicy UNRRA

LONDYN (Obsł. wł.). Władze brytyjskie w Niemczech wydały nadzwyczajne zarządzenia celem opanowania kryzysu żywnościowego w strefie brytyjskiej. Zapasy angielskie starczą tylko na kilka dni. Zakumulowano oficjalnie, że ze strefy amerykańskiej znajduje się w drodze 20.000 ton zboża, a następny kontyngent będzie wysłany wkrótce. Jest to pożyczka. W ten sposób zapotrzebowanie na listopad zostanie w pełni pokryte. We wtorek

odbędzie się konferencja anglo-amerykańska w sprawie sytuacji żywnościowej Niemiec.

LONDYN (Obsł. wł.). Trzech urzędników zarządu europejskiego UNRRA ogłosiło we wczorajszym numerze „Timesa” artykuł, w którym piszą, że śmiertelność na gruźlicę w Polsce jest wyższa niż w Niemczech, a to wskutek niedostatecznego odżywiania ludności. Warunki żywnościowe w europejskich krajach sojuszniczych są równie, jeżeli nie więcej rozpaczyliwie jak w Niemczech, nie wszyscy jednak chcą to widzieć. Wobec zakończenia działalności UNRRA na początku przyszłego roku autorzy apelują, aby kraje sojusznicze nie zostały zapomniane.

BERLIN (Obsł. wł.). Władze UNRRA ogłosiły, że od chwili ustanowienia 60-dniowych racji żywnościowych dla powracających do swoich krajów, powróciło do Polski 45.000 wysiedlonych. W strefach zachodnich znajduje się m. in. 47.000 Żydów obywateli polskich, z których jednak 90% pragnie wyjazdu do Palestyny.

Czy nowa głódówka mahatmy Gandhiego zakończy krwawą rzeź w Bengalu?

15.000 zabitych, 100.000 uciekinierów Sfanatyzowane tłumy walczą o „świętą krowę”

LONDYN (Obsł. wł.). Krwawe rozruchy w wschodnim Bengalu wciąż nie ustają. Od kilkunastu dni trwa krwawa masakra pomiędzy Hinduśmi a muzułmanami. W czasie wczorajszej rzezi zostało zabitych 500 osób, a ponad 1000 rannych. Na wiadomość o tym wicekról Indii Wavel odbył długą konferencję z premierem Pandith Nehru. Do Bengalu posłano nowe bataliony

mu — głódówki. Nie jest to pełna głódówka, ale Gandhi przyjmuje tylko ograniczoną ilość mleka kokosowego. Głódówka ta trwa już 6 dni. Osłabiony już dawniej agentem 77-letniego mahatmy znajduje się u kresu sił. Gandhi jest przekonany, że potrafi wpłynąć na uspokojenie umysłów. Siły swoje podtrzymuje on zastrzykami glukozy.

bowiem biorąc pod uwagę przeszłość PPS i jej obecną działalność — Partia nasza i jej kierownictwo zyskuje sobie coraz większe zrozumienie i zaufanie

wojsk. Dotychczas wysłane oddziały mogą opanować sytuację. Kolo miasteczka Patny otoczone przez ludność wojsko było zmuszone oddać kilka salw do

Rozruchy w Bengalu mają podłoże czyste religijne, z trudem zrozumiałe dla Europejczyka. Miejscowa ludność składa się z muzułmanów i nieco większej ilości Hinduśców. Religia Hinduśców zakazuje zabijania zwierząt i spożywania mięsa, a krowa czczona jest jako święte zwierze. Muzułmanie tymczasem, którym religia zakazuje jedzenia wieprzowiny, karmią się głównie wołowiną, zabijając krowy. Te właśnie kontrastowe przepisy religijne stały się podłożem obecnych walk. Rozpoczęły się one napadem ortodoksyjnych Hinduśców na grupę muzułmanów, pedzających do rzeźni stado krow. Napad ten wywołał naturalnie odwet, a następnie masakra rozszerzyła się na całą prowincję.

W Kalkucie znajduje się już ponad 100.000 uchodźców z Bengalu. Liczbę zabitych określa się na 15.000, rannych kilka razy więcej. Liczbę spalonych domów sięga do 5.000.

Otwarcie parlamentu w Bułgarii

SOFIA (Obsł. wł.). W czwartek odbyło się pierwsze posiedzenie nowoobranego parlamentu bułgarskiego. Posiedzenie miało bardzo uroczysty charakter. Przybyli na nie członkowie rządu oraz wszyscy akredytowani w Bułgarii przedstawiciele dyplomatyczni z wyjątkiem przedstawicieli Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii.

Na posiedzeniu wybrano przewodniczącą, którym został Kolarow. Otrzymał on 304 głosy. Kolarow będzie zarazem pełnił obowiązki prezydenta państwa.

w łącznej liczbie kilku pułków nie mogą opanować sytuacji. Kolo miasteczka Patny otoczone przez ludność wojsko zostało ponad 100 zabitych i kilkuset rannych. W Bombaju niema gromadnie bez zajścia. Wczoraj policja czterokrotnie strzelała do tłumy. W New-Delhi doszło do krwawej bójki na noże.

Wszystkie dotychczasowe wysiłki opanowania rozruchów okazały się bezskuteczne. Gubernator Bengalu sir Burrows udał się samolotem do wschodniej części kraju, ale musiał zawrócić. Tak samo wysłannik kongresu Kripalani nie zdołał wpłynąć na uspokojenie, mimo, że został wysłany przez Gandhiego jako wysłannik „dobrej misji pokoju”

Mahatma Gandhi postanowił więc sam wyruszyć na teren, objęty rewoltą. Na pokładzie statku „Kiwi” jest już w drodze i przybył do Czandlor. Celem wywarcia odpowiedniego wpływu mahatma używa swego starego syste-

Torebki z flader - pantofelki z dorszy

GDYNIA (Obsł. wł.). W laboratorium Morskiego Instytutu Rybackiego rozpoczęto prace nad wyprawnianiem skórek rybich — dorszy i flader. Skórki takie nadają się znakomicie do wyrobu torebek damskich, pantofelków, portfeliów itp.

W chwili obecnej w Warszawie można już nabyć takie skórki, znajdujące się obecnie w handlu, pochodzą ze Szwecji i są dość drogie.

albowiem skórka z jednej fladry kosztuje ponad 250 zł. Szwedzi rozpoczęli garbowanie tych skórek w czasie wojny i obecnie zdołano strzegą metod produkcji. Laboratorium Instytutu musi rozpocząć prace od początku, jednak przewiduje się, że już za kilka tygodni ukazać się skórki polskiego wyrobu. W następnym etapie przewidziane jest wyprawianie skórek węgorszy.

W niedzielę, dnia 10 listopada 1946 r. we Wrocławiu odbędzie się

II. WOJEWÓDZKI ZJAZD OM TUR NA DOLNY ŚLĄSK

połączony z udziałem

Z WIELKĄ MANIFESTACJĄ MŁODZIEŻY SOCJALISTYCZNEJ

z udziałem

łow. premiera E. OSÓBK-MORAWSKIEGO, Przew. CKW PPS
łow. posta R. OBRACZKI, Przew. KC OMTUR
łow. posta S. PIASKÓWSKIEGO, członka CKW PPS, woj. wrocław.

Czy Truman zostanie zmuszony do rezygnacji ze stanowiska prezydenta? Senatorzy demokratyczni radzą mu ustąpić

NOWY JORK. Senator demokratyczny James William Fulbright, pochodzący z tej samej, co Prezydent Truman, prowincji Missisipi, wyraził opinię, że „Truman powinien nowołączyć ministra z ramienia partii republikańskiej i zrezygnować ze swego stanowiska”. Przedstawiciel demokratów Luther Patrick z Alabama podzielił pogląd senatora Fulbrighta. Patrick wysłał depesze do prezydenta Trumana, w której oświadczył, że wobec programu partii republikańskiej przewiduje on na wrócić do trudności, jakich narodził się w roku 1932. Jednym sposobem dla zrzucenia z siebie odpowiedzialności jest ustąpienie prezydenta Trumana i wyrażenie zgody, aby Kongres mianował następcę.

Pogląd prasy amerykańskiej w tej sprawie jest podzielony. Prasa demokratyczna występuje przeciwko wnioskowi senatora Fulbrighta. „Chicago Sun” natomiast uważa, że ustąpienie prezydenta Trumana było by „czynem patriotycznym i odwrotnym”. „Przy wrogiej większości Kongresu i wykonywaniu przez pana władzę wykonawczą — pisze „Chicago Sun” w liście otwartym do prezydenta — nasza polityka zagraniczna będzie chwiejna i nasz udział w budowie pokoju świata będzie bezwartościowy.

NOWY JORK. Przedstawiciel stanu

W obronie socjalistycznego działacza Indii portugalskich

Interpelacja w parlamencie indyjskim
LONDYN. Agencja Reutera donosi z Nowy Delhi, że w niższej izbie centralnego zgrupowania ustawodawczego w Indiach zgłoszono interpelację w sprawie aresztowania i trzymania w więzieniu w Goa socjalistycznego członka kongresu indyjskiego dra Ram Manohar Lohia. Przedstawiciel rządu udzielił odpowiedzi, że rząd z uwagą śledzi sytuację w Indiach portugalskich i zwrócił się już do rządu brytyjskiego z prośbą o interwencję w tej sprawie wobec rządu portugalskiego do pośrednictwem ambasady brytyjskiej w Lizbonie.

„Zła wiadomość dla całego świata” Wpływy republikanów w USA zwiększą kryzys żywnościowy

LONDYN. (SAP) Organ brytyjskiej Partii Pracy „Daily Herald” w artykule wstępnym, pisanym bardzo otwarcie i bez ogrzeczek, wypowiada się na temat wyników amerykańskich wyborów. Nazywa je „wiadomością dla całego świata nieomyślną”.
Bylibymy szaleńcami — pisze — gdybyśmy utrzymywali, że zwycięstwo republikanów nie odbije się na polityce. Truman, demokratyczny następca Roosevelta, spełnił akt daleko idącej powolności wobec prawy, kładąc kontrolę cen na olbrzymim amerykańskim rynku żywnościowym i w ten sposób dając bodźca kryzysowi żywnościowemu w Europie i Azji.
Rząd Stanów Zjednoczonych zdradził już

W kilku wierszach

WIEDŃ. W wyborach do związku kolejarzy z wiedeńskiej dyrekcji kolejowej zwyciężyła partia socjalistyczna znaczną większością głosów.
WIEDŃ. Według informacji urzędowych skierła się liczebnie cudzoziemców w Austrii do 100 tysięcy.
Z tego rejestrowanych jest tylko 59 000 głównie Volksdeutsche.
BEJRUT. Najnowocześniejszy i jeden z najwęższych lotnisków amerykańskich „Randolph” przybędzie i grudnia na terytorialne wody Libanu.
Komunikat amerykańskiej delegacji do ministerstwa spraw zagranicznych dodaje, że z lotniskowcem przybędą jeszcze dwa okręty. Okrety zatrzymają się w porcie Beirutu trzy dni.
PRAGA. Wedle radia Praga, minister spraw zagranicznych Czechosłowacji Clemenis oświadczył, że projekt czechosłowacki, proponujący wymianę 30 000 Słowaków na 61 000 Węgrov został przez Węgry odrzucony.
Czechosłowacja nie podda się taktynie systematycznego przewlekania i przedstawia sprawę wymiany mniejszości węgierskiej w Słowacji Narodom Zjednoczonym.
JEROZOLIMA. Liczba rannych w zamachu na pociąg wojskowy w pobliżu Haify wzrosła do 10. Dowództwo zdecydowało się na przyszłość na wysyłanie przed transportami wojakowskimi specjalnie opancerzonych wagonów.

Alabama, Luther Patrick, demokraci, przylacając się do opinii senatora Williama Fulbrighta, proponują, by prezydent Truman zrezygnował ze swego stanowiska i wyznaczył na swego zastępcę republikanina.

Patrick wysłał do Trumana następującą depeszę: „Gdy zwycięska partia poda swój program do wiadomości, niewątpliwie pojawią się trudności i kłopoty, od których ludzie byli wolni od r. 1932.

— Pozostaje nam tylko jeden sposób: stanowisko szefa rządu musi być zwolnione

Przed kongresem Autochtonów w Warszawie

WARSZAWA. W nadchodzącą sobotę i niedzielę, na czoło wydarzeń życia politycznego i społecznego Stolicy, wysuwa się Wielki Kongres Autochtonów.
Przybywa nań około 3 000 delegatów z wszystkich stron naszych Ziem Odzyskanych, przy czym ilość chętnych do przybycia trzeba było ograniczyć wobec warszawskich trudności. Kwaterynkowych i prowizorycznych. Przybyli na Kongres delegaci zostali wybrani na regionalnych zjazdach polskiej ludności autochtonicznej.
Kongres jest główną uroczystością przewidzianą w ramach obchodu 25-lecia Polskiego Związku Zachodniego. Uczci o pamięć poległych w szereгах Związku i innych organizacji polskich w Niemczech, a także zapozna ogół społeczeń

Ankieta żywnościowa w Anglii

Gazeta „News Chronicle” ogłosiła rezultaty ankiety, przeprowadzonej przez Brytyjski Instytut Opinii Publicznej Gallupa. Tematem ankiety, przeprowadzonej w najrozmaitszych

sferach społecznych, było pytanie „Czy jesteście zadowoleni ze światowej polityki podziału żywności, jaką można obecnie rozporządzać w świecie, nawet jeśli podział taki pogląda za sobą ze strony Wielkiej Brytanii wyzerczenie się pewnych przedwojennych smakolików?”
62% osób odpowiedziało, że są zadowolone, 29% osób sprzeciwia się takiemu podziałowi żywności a 9% nie wyraziło swego zdania.

Francja zmniejszyła czterokrotnie armię

PARYŻ (Obsł. wł.). Francuski minister finansów oświadczył, że do stycznia br. Francja miała pod bronią blisko 2 miliony żołnierzy. Obecnie ilość ta jest czterokrotnie mniejsza i wynosi 560 000. Budzet wojskowy nie zostanie powiększony, nie będzie również przekroczony.
Za trzy dni, w niedzielę, odbędą się w całej Francji wybory do parlamentu.

Węgiel Polski jedynym ratunkiem kolei austriackich

WIEDŃ. Katastrofalna sytuacja węgla Austrii nie uległa dotąd poprawie. Siedem pociągów, przybyłych z węglem z Polski jest kropłą w morzu potrzeb austriackich. Brak węgla wpłynął na zastój nawet w komunikacji kolejowej. W rejonie Wiednia czyni się starania o uruchomienie chociażby kolei podmiejskich dla ludzi pracy, zatrudnionych w Wiedniu.

Wyspy Marshalla i Karoliny pod zarządem powierniczym

NOWY JORK (PAP). — Agencja Reutera donosi z Waszyngtonu, że prezydent Truman oświadczył, iż Stany Zjednoczone zgadzają się na oddanie pod zarząd powierniczy ONZ wysp zdobytych w czasie wojny na Japończykach. Chodzi tu przede wszystkim o wyspy Marshalla i wyspy Karoliny, w których Japonia sprawowała władzę administracyjną po pierwszej wojnie światowej, na mocy mandatu Ligi Narodów. Projekt rządu amerykańskiego w sprawie administracji tych wysp przez przysłałą Radę Powierniczą ONZ zostanie wkrótce złożony w Radzie Bezpieczeństwa.

Pod czarnym sztandarem szykują się do wojny domowej Organizacja wilkotaków we Francji

PARYŻ (PAP). Dziennik ruchu oporu „Resistance” przynosi wiadomości o istnieniu we Francji organizacji „wilkotaków”, której emblematem jest czarny sztandar. Organizacja przygotowuje swych członków do wojny domowej. Policja paryska odmawia komentarzy w tej sprawie, jednakże ujawniła, że prowadzone jest dochodzenie w sprawie działalności „organizacji nielegalnej”. „Resistance” donosi, że w posiadaniu szeregu dokumentów, świadczących o działalności „wilkotaków”, jak rozkazy do komórek, odezwę oraz odznaki. Zdaniem dziennika istnieją także tajne składy broni, które nie zostały jeszcze wykryte. „Resistance” twierdzi, że w organizacji tej skupiają się faszyci francuscy. Według in-

furmacji posiadanych przez pismo, policja dokonała szeregu aresztowań, jednakże nie natrafiła na wybitniejszych członków organizacji. Zdaniem „Resistance” członkowie „czarnego frontu” dążą do stworzenia „nowej Europy”. Pismo wydawane przez organizację „Czarny Sztandar” jest szeroko kolportowane. W sierpniu odbyła się ogólnokrajowa konferencja organizacji, w której domagano się utworzenia 200 nowych komórek w samym Paryżu oraz utworzenia organizacji bojowej. Dziennik „Resistance” przytacza oświadczenie z pisma „Czarny Sztandar”, w którym powiedziano: „Obrona naszego kraju i naszego narodu polega na walce politycznej i zbrojnej przeciwko obecnemu reżimowi.

Kryzys polityczny w Grecji trwa

LONDYN. — Agencja Reutera donosi, że mimo utworzenia nowego rządu greckiego, kryzys polityczny nie minął. Nowy rząd nie otrzymał jeszcze wotum zaufania parlamentu.
B. grecki premier i przywódca republikańskiej partii postępowej Tsuderod domaga się rozwiązania parlamentu i ponownego przeprowadzenia wyborów. Wystosował on w tej sprawie list do króla. Konstruktyną politykę — jego zdaniem — może prowadzić jedynie rząd oparty na nowym parlamencie, w którym reprezentowane byłyby wszystkie le-

galne kierunki polityczne w Grecji. Tsuderod podkreślił, że w sprawie greckiej mogą nastąpić komplikacje na arenie międzynarodowej, o ile sytuacja obecna nie ulegnie zmianie.

Zgon Zygmunta Stokowskiego

NOWY JORK (SAP). W Ameryce zmarł znany polski kompozytor i dyrygent światowej sławy Zygmunt Stokowski. Stokowski mieszkał od czterdziestu lat w Stanach Zjednoczonych.

Sprawa kandydatury w wyborach na prezydenta Francji

PARYŻ. Kierownictwo partii republikańsko-ludowej (MRP) zaprzeczyło wiadomości, jakoby przewodniczącą partii Schumann zamierzał zaofiarować prezydenturę republiki generałowi de Gaulle. Gdyby natomiast — powiedział komunikat MRP — de Gaulle wysunął swą kandydaturę, MRP poparło by ją całkowicie.

Przeniesienie komendy głównej wojsk brytyjskich z Kairu na Cypr

TEL AVIV. Z Cypru donoszą o intensywnych przygotowaniach do ewentualnego przeniesienia głównej komendy wojsk brytyjskich z Kairu na tę wyspę. Setki robotników wznoszą obrzębne budynki wojskowe wzdłuż szosy Famagusta-Larnaca na Cyprze.

„Biedni głodujący Niemcy” Anglicy gotowi są wyrzucić się zboża amerykańskiego

LONDYN (SAP). Kryzys żywnościowy w brytyjskiej strefie okupacyjnej Niemiec był tematem rozmowy między marszałkiem lotnictwa Sholto Douglastem naczelnym szefem brytyjskiej strefy okupacyjnej a ministrem odpowiedzialnym za administrację w strefach okupacyjnych brytyjskich w Niemczech i w Austrii, Hyndem.
Podobno sir Sholto wysunął projekt, aby okręty, naładowane zbożem nadchodzące z Kanady i przeznaczone dla Wielkiej Brytanii, skierować do Hamburga — dla wyżywienia Niemców.
„Daily Mail” twierdzi, że powinno się to samo zastosować do okrętów przeznaczonych dla strefy amerykańskiej, lecz mimo to nie będzie to rozwiązaniem problemu, a tylko prowizorycznym załatwieniem palacej kwestii.
Sir Sholto Douglas został przyjęty w czwartek przez premiera Attlee i odbył z nim dłuższą konferencję na temat obecnej sytuacji żywnościowej w Niemczech. Prawie bezpośrednio po tej rozmowie, w której uczestniczył również Hynd, minister odpowiedzialny za administrację stref brytyjskich Niemiec i Austrii, gabinet brytyjski zebrał się na naradę.
LONDYN (SAP). Sir Sholto Douglas

podczas rozmowy z premierem Attlee na temat sytuacji żywnościowej w Niemczech oświadczył, że chociaż w najbliższej przyszłości nie jest spodziewane zalamanie ani poważne rozuchy, to jednak tym niemieckim sytuacja żywnościowa w strefie brytyjskiej Niemiec jest krytyczna.
Dodatk. że jeżeli dotychczasowe normy, które dają 1 500 kalorii dziennie, zostaną zredukowane do 1 000 kalorii, to wyniki katastrofa. Ponieważ w strefie amerykańskiej sytuacja jest nie tak ciężka, Sir Sholto spowiada się, że władze amerykańskie zechcą oddać do dyspozycji pewną ilość zboża.
Podobno Bevin, który już omawiał tę sprawę obszernie z Byrnesem, ma je poruszyć w rozmowie z prezydentem Trumanem.
LONDYN (SAP). Prasa londyńska poświęca swe poranne artykuły zwycięstw partii republikańskiej w Ameryce.
Kwestia wyżywienia „biednych Niemców” szesła na drugi plan, lecz mimo to prasa pisze o alarmującym stanie, jakie wygłosił w tej sprawie arcybiskup Canterbury.
„Daily Express” martwi się, że w Zagłębiu Ruhry pozostało tylko na dwa dni żywności dla 12 milionów Niemców.

Każdy nowy członek PPS - to jeszcze jedna cegiełka pod budowę niepodległości Polski

